a Segue depennato testamento    b segue depennato se    c così.
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2

[1330] aprile 27, in contracta Bancorum

Alla presenza di Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore del capitano
della città di Genova e vicario regio, che interpone la sua autorità, Pietro Speciarius di
Chiavari e Alegra, a nome di Bartolomeo, Paolino e Silvestro, figli ed eredi del fu Ni-
colino Speciarius di Chiavari, di cui sono tutori, fanno redigere l’inventario dei beni
loro spettanti.

Si vedano nn. 1, 3.

In nomine Domini amen. Nos Petrus et Alegra, tutores s[cripti et dati in te-
stamento condam Nicolini] Speciarii de Clavaro, scripto manu Francisci Durantis
[notarii, hoc anno, die] *** Bartholomeo, Paulino et Silvestro, ut de cura apparet
[in actis curie domini assessoris capitanei] et vicarii regii civitatis Ianue et districtus,
scriptis hoc ann[o, die ..., volentes conficere] inventarium de bonis dictorum pupillo-
rum, constituti in presentia domini [Salvini de la Turre, iudicis et assessoris] domini
capitanei et vicarii regii Ianue, auctoritatem suam et de[cretum interponentis ...],
necnon in presentia publicarum personarum videlicet mei Anthonii de Ing[uibertis
de Castro notarii et] Leonardi Petri Speciarii de Clavaro notarii, se subscribentis
[pro nobis, omni fraude et malignitate remotis in] cellandis rebus et bonis dictorum
pupillorum, premisso prius [venerabili signo crucis ...] proprius dictorum Petri et
Alegre, de bonis ipsorum pupillorum pre[…] ut infra in bonis ipsorum pupillorum
repertorium reperisse profitemur in prim[is ...] ex formam dicti testamenti dictis
pupillis hereditatem dicti quondam Nicoli[ni …] a et nomine debitorum que po[…]
in inventario per ipsos Bartholomeum, Silvestrum et Pauli[num …] / (c. 1v)
***[Quibus omnibus et singulis] dominus Salvinus de la Turre de Pergamo, iudex
et assessor domini [capitanei et vicarii regii civita]tis Ianue et districtus, causa co-
gnita, sedens pro tribunali, suam [auctoritatem et decretum] laudans, statuens et
pronuncians predicta omnia et singula [obtinere debere robo]ris firmitatem et in-
fringi non posse aliqua racione vel [causa. Actum Ianue …] Pelegrinorum in con-
tracta Bancorum, anno dominice [nativitatis M°CCC°XXX, inditione] XII, die
XXVII aprilis, inter terciam et nonam, [presentibus testibus …] Ususmaris et Enri-
co de Valetario condam Oberti.

a Segue depennato in primis bancham unam et
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3

[1330]

Bartolomeo, Paolino e Silvestro, figli ed eredi del fu Nicolino Speciarius di Chia-
vari, entrano in possesso dell’eredità paterna.

Il documento è incompleto. Il testo è disposto in colonna, la seconda delle quali è quasi intera-

mente perduta. Inoltre, il margine inferiore della carta è stato tagliato. Si vedano nn. 1, 2.

(c. 2r) In nomine Domini amen. Bartholomeus, Paulinus et Silvester, heredes
scripti in testamento seu ultima voluntate quondam Nicolini Speciarii, scripti seu
scripta manu Francisci Durantis notarii, hoc anno, die ***, volentes dictam heredi-
tatem aprehendere auctoritate dictorum Petri et Allegre, tutorum suorum, ut de a

tutella et cetera ***, et ipsi tutores pro dicto Silvestro infante, cum beneficio inventarii
et ipsius beneficii gaudere b, vocatis prius creditoribus et legatariis dicti condam Ni-
colini et specialiter requisitis et loco absentium seu interesse volentium, adhibitis
tribus bonis viris idoneas facultates possidentibus et cognoscentibus dictum quon-
dam Nicolinum et dictos Bartholomeum, Paulinum et Silvestrum et dictos tutores,
non consciis c alicuius malignitatis in occultandis bonis dicte hereditatis, videlicet
Simonino de Riparolia speciario, Oberto de Castiliono bambaxario, et Iohannino de
[…] b[am]b[axa]rio d, constituti in presentia domini Salvini de la Turre, auctorita-
tem suam et decretum interponentis, <et> in presentia publicarum personarum vi-
delicet mei Anthonii de Inguibertis de Castro, notarii scribentis e, et Leonardi de
Clavaro se subscribentis mandato et rogatu dictorum heredum et tutorum adhibito-
rum f se subscribere pro predictis, necnon in presentia dictorum trium / bonorum
virorum […], omni frau[de et malignitate remotis in cellandis rebus et] bonis dict[e
cure, premisso prius signo] sancte et venera[bilis crucis …] propriis dictorum [filio-
rum et heredum] dicti quondam N[icolini …] confitent[ur…] et de […] pu[…] in-
venta[…] ipsa hab[…] res, bona […] scripta […] primo in[…] quondam Nico[lini
…] dare […]decim […] car[…] de cl[…]lini […] denar[…/ (c. 2v) … pu]blicari est
[…o]ccurrerit. [Quibus omnibus et] singulis dominus [Salvinus de la Turre] de
Pergamo, iudex [et assessor domini capitanei et] vicarii regii civitatis / Ianue et di-
strictus ***.

a Segue depennato tull    b nel testo guadere    c corr.    d videlicet-b[am]b[axa]rio con segno di

richiamo dal fondo della carta    e nell’interlinea    f -orum corr. su -i
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4

[1330]

Giacomo Calvi di Sestri Ponente, a nome degli eredi del fratello Turco, di cui è
tutore, rilascia quietanza a Mino Panissaro di Sestri Ponente di tutto quanto da questi
dovuto al detto Turco.

Si veda n. 19.

(c. 3r) In nomine Domini amen. Iacobus Calvus de Sexto, tutor et [t]utorio
[nomine] filiorum et heredum quondam Turchi Calvi de Sexto, fratris dicti Iacobi,
et Fra[nceschina … Iaco]bini, filii et heredis dicti condam Turchi, ut de tutela
apparet in actis [curie domini iudicis et asessoris scriptis] M°CCC°XXX, die XXIIII

marcii ***, in [presentia domini Salvini dela] Turre de Pergamo, iudicis et asessoris
domini capitanei et vicarii regii civitatis I[anue et districtus, confessus fuit dicto]
nomine Mino Panizario de Sexto se habuisse et recepisse a dicto [Mino libram]
unam a et soldos quatuor b et denarios quinque ianuinorum pro [...]dum [… in pec-
cunia] numerata libras triginta et septem et soldos decem ianuinorum et in [expen-
sis pro] sua infirmitate libras quatuordecim, soldos tres i[anuinorum; item] infra-
scriptis personis que recipere debebant a dicto condam [Turcho ...] b et soldos quin-
decim ianuinorum in Grimaldo Malaganba […] dare tenebatur causa mutui et Ma-
zeo Perza de Mesana […] habuit ab eo libram unam et soldos septem ianuinorum;
item in […] decem et denarios sex ianuinorum; item in penis tribus quas [...] tres et
soldos tres ianuinorum; item in Vasallo de Po[...] ianuinorum; item in Nicolao
Sartore soldos ianuinorum [...] condam Turchi in quibus libris LI, s. IIII, d. V com-
put[ate sunt ille libre ...] ianuinorum quas dictus condam Turchus habebat inplica-
tas [...] prout continetur in testamento seu ultima voluntate dicti condam [Turchi
scripto manu] Franscischi Zaçii de Papia notarii, M°CCC°XXVIIII, die prima [...]
sol(dos) octo ianuinorum quas ipse Minus habebat in accomendatione in[plicatas
...] libras septem et soldos decem ianuinorum lucri dictarum librarum XXXV[... in]
acc(omendatione) dicti Mini ***, renuncians et cetera ***, faciens et cetera ***, li-
berans et cetera ***, promittens et cetera ***, quibus et cetera. Actum Ianue in pa-
lacio novo comunis Ianue, anno dominice nativitatis M°[CCCXXX°, inditione XII,
die ...] inter nonam et [vesperas ...]

a Nel margine esterno    b segue depennato ianuinorum
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5

[1330] giugno 15, in platea Valorie

Ugolino, Tommasino, Balisterius e Francesco, eredi del fratello Bonaiuto e figli
del fu Giovanni di Levanto, cedono alla vedova di Ognibene Corazarius i propri di-
ritti, del valore di 9 lire e 1 soldo, parte restante di una somma dovuta al detto Bo-
naiuto da Francesco di Diano.

(c. 3v) [In nomine Domini am]en. Nos Ugolinus, Thomaynus, Balisterius et
Francischus, [fratres et fi]lii condam Iohannis de Levanto et heredes condam Bo-
naiute fratris nostrum a, vendimus, cedimus et tradimus [...]lie uxori condam Ogni-
ben Corazarii omnia iura nobis competentia [contra Francischum de] Diano quan-
tum pro libris novem et soldo uno ianuinorum ex [...]m et sol(dos) quindecim ia-
nuinorum quas dictus Francischus dare [debebat dicto condam B]onaiute ex forma
cuiusdam publici instrumenti scripti manu [... Fina]moris notarii M°CCC°XXIIII,
die XVII decembris [...] tibi b promittimus habere ratam et firmam perpetuo [… a]
te sub pena dupli dicte quantitatis et volumus [quod uti poss]is agere et experiri,
excipere et replicari et demum facere [quicquid tibi palcuerit, constitu]entes te in
predictis procuratorem ut in rem propriam [...] quod dicta iura tibi non teneamur
facere efficatia [...] damus et cedimus. Actum Ianue, in platea Valorie [anno domi-
nice nativitatis M°CCCXXX°], inditione XII, die XV iunii, post vesperas, [presenti-
bus testibus] Marcho de Castellano iuris perito et Marcheto Cap[siario].

a et heredes-nostrum nell’interlinea    b segue depennato facimus

6

1330 giugno 2, in palacio novo comunis

Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore del capitano della città di
Genova e vicario regio, nomina Guglielmo di Albaro [tutore/procuratore] del figlio
del fu Oberto Remolarius.
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(c. 4r) In nomine Domini amen. Dominus Salvinus de la Turre de Pergamo
iud[ex et assessor domini capitanei et vicarii] regii civitatis Ianue et districtus, sedens
pro tribunali dedit, constituit et creav[it tutorem/procuratorem ...] filio Oberti Re-
molarii, petenti, volenti et eligenti, Guillelmum de Albaro [ad … et defen]dendum
tam in civilibus quam criminalibus, presentibus testibus Oberto Mayneti n[otario et
… M°CCC]XXX, die secunda a iunii, in palacio novo comunis Ianue.

a Nell’interlinea su prima depennato.

7

1330 [giugno] 4

Vernazolo Pexarius rilascia procura a Barberius di Moneglia ed al di lui figlio
Lanfranco.

In nomine Domini amen. Ego Vernazolus Pexarius facio, constituo et ordino
[meos certos nuncios et procuratores] Barberium de Monellia et Lanfranchum eius
filium et utrumque eorum in sol[idum] it[a ut non sit melior condicio occupantis,]
ad pedemdu<m> a, exigendum et pensionandum b quicquid habeo [… et ad] quie-
tandum de eo quod receperint ***, dans et cetera ***, promittens et cetera ***,
presentibus testibus Anthonio de Bozolo tabernario et Gaschapo, M°CCC°XXX, die
IIIIa i[unii].

a Così    b segue depennato donum unum

8

1330 [giugno] 9, in palacio novo comunis

Francesco de Cario di Piacenza, a nome di Segurano [...] di cui è procuratore, ri-
lascia quietanza al notaio Antonio de Inguibertis de Castro, che agisce per conto di
Lanfranco de Petra, di 2 lire.
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(c. 4v) [In nomine Domini amen. Ego] Francis(chus) de Cario de Placentia,
procurator et procuratorio nomine [Segurani ...]ni ut de procura constat in actis cu-
rie domini iudicis et [assessoris domini capitanei et] vicarii regii civitatis Ianue et di-
strictus scriptis hoc anno [...] confiteor tibi Anthonio a de Inguibertis de Castro
notario, tanquam [persona publica, stipulanti et reci]pienti officio publico nomine
et vice Lanfranchi de Petra, tabernarii, me [habuisse et] recepisse a dicto Lanfrancho
libras duas b ianuinorum [quas] dare tenebatur dicto Segurano ut patet instrumento
[publico scripto manu Ped]oni de Pignono notarii, M°CCC°XXVIII, die Va decem-
bris ***. [Actum Ianue, in palacio novo c]omunis Ianue, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXX, die nona [iunii, in ves]per[i]s, presentibus testibus Angelino de
Bozolo tabernario, [...]pa et Cataneo de Cario de Placentia.

a A corretta su no    b segue depennato et s

9

[1330], in palacio novo comunis

Giacomino Cevola di Sestri Ponente contrae un mutuo gratis et amore con […],
che si impegna a restituire entro 15 giorni.

(c. 5r) In nomine Domini amen. Iacobinus Cevola de Sexto confiteor tibi […]
me a te habuisse et recepisse mutuo gratis et amore […], renuncians et cetera ***,
quos dare promitto tibi usque ad dies quindecim ***, sub pena et cetera ***, ratis et
cetera ***. Actum Ianue, in palacio novo comunis Ianue, anno dominice na[tivitatis
M°CCC°XXX ...], presentibus testibus Andreas Bocabaule et Iohannino de Pe[…].

10

[1330] giugno, in palacio novo comunis

Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore del capitano della città di
Genova e vicario regio, nomina Gerardo fornarius de Moyza tutore di Giacomino e
Agnesina […].
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In nomine Domini amen. Dominus Salvinus de la Turre de Per[gamo, iudex et
asessor domini capitanei et] vicarii regii civitatis Ianue et districtus, sedens pro tri-
buna[li, dedit, constituit et creavit] Gerardum fornarium de Moyza tutorem Iacobino
et Agnex[ine …] de Vale Ostensi omni iure quo melius potuit a [Actum Ianue, in
palacio novo comuni] ubi regitur curia dicti domini iudicis, anno dominice nativitatis
[M°CCC°XXX, die …] iunii, circa terciam, presentibus testibus Tebaldo de Gual[te-
rio b …] in Suxilia.

a Segue depennato presentibus    b lettura incerta.

11

(c. 5v)[In nomine Domini amen.] Ego Leo de Ricardono, curator et curatorio
nomine ***.

12

[1330]

Enrico de Vadetario, curatore dell’eredità del fu Guglielmo […], cede a Pietro
Rosso di Sarzana, procuratore di Mersenda, vedova di Guglielmo Bonaderata, una
casa posta in contrada de cisterna a risarcimento di 20 lire, in osservanza di quanto
disposto da una precedente ingiunzione del giudice ed assessore.

Il documento è incompleto.

(c. 6r) In nomine Domini amen. Enricus de Vadetario, curator datus bonis et he-
reditati [condam Guillelmi Bonederate], ut de cura et inventario constat in actis publi-
cis curie domini iudicis et asessoris domini [capitanei et vicarii regii civitatis] Ianue et
districtus, scriptis manu Anthonii Octonis de Sexto notarii, M°CCC° *** [volens …]
et solucionem facere Petro Rubeo de Sarzana, procuratori substituto a Ia[nuyno …
Mer]sende, uxoris Guillelmi Bonederate, ut de procura constat publico instrumento
scripto [manu … M°CCC°]XXIII, die XXX aprilis et de substitutione dicti Ianuyni in
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dictum Petrum [constat alio publico instrumento scripto manu] Iohannis Bocacii no-
tarii M°CCC°XXX, die XXX marcii, de libris viginti i[anuinorum] pro quibus dictus
Petrus, procurator substitutus dicti Ianyuni dicto procuratorio no[mine, …] contra
dictum Enricum, curatorio nomine ut supra, pro dicta instrumentum publicum scrip-
tum [manu Iohannis Bocacii notarii M°CCC°XXX] die XXX martii, ut de a executione
constat in actis publicis […] die XVIII aprilis b […] in presentia dicti domini iudicis et
asessoris suam in predictis auctoritatem i[nterponentis …]dit dicto Petro, stipulanti et
recipienti dicto procuratorio nomine dicte Mersende […] *** et pro expeditionis exe-
cutione predicte domum unam [positam Ianue in] contracta que dicitur de cisterna,
cui coheret superius domu[s…] est cisterna et taberna, superius via publica, antea via
publica, inferius domus tres continue dicti Guillelmi condam, dictam peccunie quan-
titatem […] et quicquid dicte Mersende placuerit faciendum, cum introytibus et exiti-
bus [suis et iuribus] ipsis domibus et cuilibet earum spectantibus et pertinentibus c.
Item, ex dicta causa et titulo d[icte cause], cessit et mandavit dicto Petro, stipulanti,
recipienti nomine quo supra, omnia iura, a[ctiones, rationes et res] persecutorias ei-
dem in dicta domo spectantes, et de predictis constituit ipsum d[icto nomine ita ut]
ipsis iuribus et rationibus possit agere et experiri, consequi et se tueri. Quam domum
dictus En[ricus …] Mersende constituit <pro>prietario possidere donec de ea pos-
sessionem aceperit corpor[alem …] omnimodam sibi dedit, promittens dictus Enricus
dicto curatorio nomine dicto Petro, [procuratorio nomine dicte Mer]sende de dicta
domo questionem non inferre nec inferenti consentire [sed pocius eam] deffendere,
auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate [sub pena
solem]ni stipulatione promissa, que pena tociens comitatur et possit exigi quociens
contra predicta [...]ma perdurent, sub ypotecha et obligacione bonorum dicti condam
Guillelmi. Quibus omnibus et singulis dictus Salvinus de Laturre de Pergamo s[ua
auctoritatem pariter interpo]suit et decretum laudans ***.

a Segue depennato sub    b segue depennato volens evitare expensas tam extimacionum quam
c ipsis-pertinentibus così.

13

[1330] giugno 22, in palacio novo comunis

Guglielmo de Steyra rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Ca-
stro>, che agisce per conto di Giovannino de Bernardo, delle 25 lire dovute secondo
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quanto stabilito da una sentenza [arbitrale pronunciata da …] Pellegrino e Michele
Sarto di Sestri Ponente.

(c. 6v) In nomine Domini amen. Ego Guillelmus de Steyra confiteor tibi notario
infrascripto, stipulanti [et recipienti] nomine et vice Iohanini de Bernardo, me a dicto
Iohanino habuisse [et recepisse libras vi]ginti quinque ianuinorum quas michi debebat ex
forma cuiusdam sententie [arbitralis late per …] Pelegrinum et Michaelem Sartorem
de Sexto ***. [Actum Ianue, in palacio novo comunis, ubi] regitur curia dicti domini
iudicis, anno dominice nativitatis M°CCCXXX, [die] XXII iunii, post vesperes a, presenti-
bus testibus Anth<oni>o de […] de Monelia et Frederico de Ripa filio Vernazoli.

a Così.

14

[1330], in palacio novo comunis

Michele Pitagius, curatore dell’eredità del fu Emanuele […], rilascia quietanza al
notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce per conto degli eredi del fu
Dagnano […] e di Manfredino […], suo fideiussore, di 260 lire dovute al detto Ema-
nuele. Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore del capitano della città di
Genova e vicario regio, interpone la sua autorità.

Il notaio alterna il discorso diretto a quello indiretto.

[In nomine Domini amen. M]ichael Pitagius, curator a datus bonis et hereditati
[quondam Manuelis …]rsati, ut de cura et inventario apparet in actis curie b [domini
iudicis et assessoris scri]ptis M°CCC°XXX die VIIII ianuarii, dicto curatorio nomine
fuit confessus [michi, notario infrascri]pto, stipulanti et recipienti officio publico
nomine et vice heredum quondam Dagnani [… et Manfredini …]renti, fide-
iuss(oris) dicti quondam Dagnani, se habuisse et recepisse [integram rationem et]
satisfactionem de illis libris ducentis sexaginta ianuinorum in quibus […] dicto
quondam Manueli sive dicto Michaeli, dicto curatorio nomine, [… et] pro quo de-
bito fideiusserat versus dictum Manuelem dictus Manfre[dinus …]a[...]o, ut apparet
instrumento publico scripto manu Iohannis Galli notarii, […] die XXI iullii, renun-
cians exceptioni non habite et non recepte, integre [satis]factionis et omni alii iuri.

–  13  –

Et propterea dictus Michael, dicto curatorio nomine, [… me, notarium infrascrip-
tum, stipulantem] ut supra et per me heredes predictos dicti condam Damiani et
dictum / (c. 7r) Manfredinum, liberavit et absolvit, faciens dict[o nomine michi
notario,] stipulanti et recipienti ut supra, finem, remissionem et pactum de [ulterius
non] petendo, necnon promitens dicto nomine m(ich)i, iam dicto notario [de solu-
tione dicti] debiti vel de aliqua parte ipsius nunquam dictis heredibus nec dicto
[Manfredino movebitur] aliqua lix, questio, peticio seu requisicio vel controversia
[in iudicio vel extra], alioquin penam dupli dicte quantitatis tibi iam dicto notario
st[ipulanti ut supra, dare et solvere] promitto dicto curatorio nomine, ratis manen-
tibus supradictis, et [proinde] omnia bona dicte cure, habita et habenda, tibi, dicto
nomine, p[ignori obligo. Actum Ianue, in] palacio novo comunis Ianue, ubi regitur
curia [dicti domini iudicis anno] dominice nativitatis M°CCC°XXX, inditione XIIa,
die […] vesperas, presentibus testibus domino Andrea de Ass[…] de Lazaro et c

Leone de Ricardono. Quibus omnibus et singulis dominus Salvinus de Laturre [de
Pergamo, iudex et asessor] domini capitanei et vicarii regii civitatis Ianue et distric-
tus, [sedens pro tribunali, suam] auctoritatem interposuit et decretum laudans, sta-
tu[ens et pronuncians omnia et] singula obtinere debere plenam et perpetuam
rob[oris firmitatem ut infringi] vel revocari non posse aliqua racione vel causa d.

a Segue depennato et curatorio    b segue depennato domini    c nell’interlinea    d Quibus-

causa in calce al documento con riferimento a segno di richiamo posto probabilmente nella parte caduta.

15

[1330], in palacio novo comunis

Carlotto de Cruce rilascia procura a Romeo de Negro e Tebaldo de Gro[…] per
riscuotere quanto dovutogli da qualunque suo marinaio fuggitivo.

Il margine inferiore della carta è stato tagliato.

In nomine Domini amen. Ego Carlotus de Cruce facio, [constituo et ordino
meos certos] nuncios et procuratores Romeum de Nigro et Tebaldum de Gro[… ad
habendum, pe]tendum, exigendum et recipiendum omne id et totum et quicquid [ha-
bere et recipere debeo] a quocumque marinario meo fugitivo et refficere debente […]
et ad faciendum ipsos detineri a, litem et lites contestandum, [instrumenta et] alias
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scripturas postulandum, fines, remissiones, si remiss[…], et demum et cetera ***,
promitens et cetera ***, et volens et cetera ***, presentibus testibus Anth<oni>o
de Camoria notario et Tebaldo de […]. Actum Ianue, in palacio novo comunis […].

a Segue depennato eos

16

[1330] giugno, in palacio Serravalis

Il giudice Andrea de Cassino rilascia quietanza a Giovanni Botacio di 67 lire,
somma restante di 84 lire, 3 soldi e 4 denari, valore di cinque parti di proprietà di una
casa sita in contrada Clavice, posta in asta pubblica per ordine del giudice ed assessore.

(c. 7v) [In nomine Domini amen.] Ego Andreas de Cassino iudex confiteor tibi
Iohanni Botacio de [… me a te hab]uisse et recepisse libras sexaginta septem ianui-
norum que [sunt pro pretio] cuiusdam domus posite Ianue, in contracta Clavice, cui
[coheret …] carubius, ab uno latere domus Luxiardi de Clavaro, [ab alio latere domus]
Francischi de Camulio sive Asteguerrae a, et si qui alii sunt confines, [que domus ven-
dita fuit in] calega auctoritate domini b iudicis et assessoris domini capitanei et vicarii
regii [civitatis Ianue et districtus], et que deliberata fuit tibi in publica calega tanquam
plus ceteris [… librarum] ducentarum duarum ianuinorum, ut apparet in actis curie
dicti domini [iudicis, scriptis … ]IIII, die XI iullii, et que libre sexaginta septem ianui-
norum [sunt infra] solucionem librarum c octuaginta IIIIor, soldos trium et denarios
IIIIor [pro illis quint]is partibus quas dicebas te d habere in dicta do[mo, et in quibus
libris sex]aginta septem ianuinorum computate sunt ille libre quindecim [quas tu]
Iohannes dedisti et solvisti pro me, dicto Andrea, sive [de meo man]dato et voluntate
mei Andree, ut confiteor, Iohannine […] Rapallini ***. [Acto] quod quantum pro
dictis libris sexaginta septem ianuinorum b contra te, heredes [et bona tua unquam
fa]ciam de cetero questionem, requisic<i>ionem vel actionem mo[do aliquo, de iure]
vel de facto, salvis semper b infrascriptis. Et cum dictus dominus [Andreas dicit] se re-
cipere debere et sibi restare ad habendum ex precio dictarum quinque [partium] dicte
domus libras decem et septem et soldos tres et denarios [quatuor, usque ad] comple-
mentum dictarum librarum LXXXIIII, soldorum III, denariorum IIII ianuinorum, [li-
cet dictus Iohannes] Botacius dicat contrarium, actum fuit per pactum e inter dictas
partes [quod si infra mens]es duos proximos apparuerint seu legitime probatum fuerit
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per [dictum Iohannem B]otacium dictum dominum Andream recipere vel habere non
debere [dictas libras decem] et septem soldos tres et denarios quatuor ianuinorum, seu
remissionem [dictus Andreas de non] petendo fecisse de dictis libris decem et septem,
soldis tribus / (c. 8r) et denariis quatuor ianuinorum seu de superfluo usque [ad com-
plementum dictarum] librarum LXXXIIII, soldorum III, denariorum IIII ianuinorum,
et que remissio vel pactum [valeat] et teneat in quanto de iure valere et tenere debue-
rit, et alit[er quod] dictus dominus Andreas debeat esse contentus de dictis libris
[sexaginta septem ianuinorum], ut supra, pro omni eo et toto quod petere vel requirere
posset occasione dictarum [librarum LXXX, soldorum III et denariorum] IIIIor ianui-
norum, et de superfluo predicto usque in dicta somm[am librarum LXXX, soldorum]
trium et denariorum IIIIor ianuinorum et pro omni eo et toto quod dictus [dominus
Andreas] requirere posset in dicta domo vel a dicto Iohanne [pro pretio] suarum par-
tium, debeat absolvere et liberare dictum Ioh[annem ab omni] stip(ulatione) sui. Si
vero predicta non apparuerint seu dicta [legitime probata non fuerint] per dictum
Iohannem infra dictum terminum, tunc et eo ca[su dictus Andreas] possit effectualiter
petere, requirere et exigere [dictas libras decem et septem, soldos tres et] denarios
quatuor ianuinorum, sive dictum superfluum [usque ad complementum dictarum li-
brarum] LXXXIIII, soldorum III, denariorum IIII a dicto Iohanne, non obstant[e …
Et proinde] dictus dominus Andreas promissit dicto Iohanni attendere [et observare
omnia et singula supradicta] sub obligacione bonorum suorum habitorum et habendo-
rum f, ratis manentibus supra[dictis. Actum Ianue in pa]lacio Serravalis, anno dominice
nativitatis M°CCC°[XXX, die …] iunii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus
[…] Leone de Ricardono et Raffo Deodati.

a -ae in nesso    b nell’interlinea    c segue depennato L    d segue depennato tangere    e per

factum nell’interlinea    f habitorum et habendorum nell’interlinea.

17

[1330] maggio 18

Il giudice ed assessore del capitano e vicario regio della città di Genova nomina
Antonio […] e Emanuele […] curatori dell’eredità del fu Ingheto Castagna, come da
loro richiesto.

Il documento è incompleto
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(c. 8v) […] die XVIII madii ***.

[…] condam Ingheti Casteanee ***

[Anthonius …] curator et curatorio nomine Manuelis, filii et heredis condam
Gabrielis […] dicti Manuelis, et ipse Manuel, in presentia et auctoritate dicti Anthonii,
[necnon in presentia] domini iudicis et asessoris domini capitanei et vicarii regii ci-
vitatis Ianue [et districus …] bonis perparos nonaginta IIIor auri ad sagium Peyre
[… scrip]ti manu Bartholomei de Bonovicino notarii, M°CCC°XI, die ultima […]
per Anthonium de Fontana Rubea notarium, et volunt, petunt et requirunt [sibi da-
re curam hereditati] iacenti dicti condam Ingheti ***. [Dictus dominus iudex, vis]sa
dicta requisicione et vissis citationibus factis personaliter tribus [ex melioribus pro-
pinquiis] condam Ingheti et vissa crida et omnibus diligenter inspectis, [sedens pro
tribunali, de]dit, statuit et concessit curam bonis et hereditati iacenti […] Leone de
Ricardono ad instanciam creditorum ***.

18

1330 aprile 30, in domo qua habitat Ottavianus de Nigro

Simone Rondana, a nome di Tedora e Velochia, figlie ed eredi del fu Lanfranco
di Casale, di cui è tutore, rilascia quietanza al notaio Antonio de Inghibertis de Ca-
stro, che agisce per conto di Negro […], di un debito da questi contratto col fu Lan-
franco.

(c. 9r) [Anno dominice] nativitatis M°CCC°XXX, die XXX aprilis, presentibus
te[stibus …] de Modulo, Iacobino de Pinu et Bernard[o …]

In nomine Domini amen. Ego Simoninus Rondana cond[am …, tutor et tuto-
rio nomine], filiarum et heredum condam domini La[nfranchi de Casali, ut] de tu-
tella et cura apparet ***, confiteor tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti
nomine [et vice Nigri … me,] dictis nominibus, habuisse et recepisse a dicto Nigro
libr[as … quas dare] tenebatur dicto condam domino Lanfrancho ex formam in-
strumenti [publici rogati manu mei] Anthonii de Inghibertis de Castro notarii,
M°CCC°XX[…], renuncians et cetera ***, faciens et cetera ***, promittens et cete-
ra, sub pena et cetera ***. Actum Ianue, in domo qua habitat dominus Ottavi[anus
de Nigro ...], presentibus testibus domino Octaviano de Nigro iu[dice …].
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19

1330 maggio 5, in palacio novo comunis

Alla presenza di Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore del capitano
della città di Genova e vicario regio, che interpone la sua autorità, Giacomo Calvo di
Sestri Ponente, a nome di Giacomino, figlio ed erede del fu Turco Calvo, di cui è tuto-
re, rilascia quietanza a Luchino Bacimus di 19 lire, 11 soldi e 2 denari da questi do-
vute al detto Turco, anche in occasione delle spese relative alla sua malattia.

Si veda n. 4.

(c. 9v) [In nomine Domini amen. Ego ] Iacobus Calvus de Sexto, tutor et tuto-
rio nomine Iacobini, [filii et heredis] condam Turchi Calvi, fratris mei, et France-
schine, iugalium, [...] dicti condam Turchi, in iure et in presentia domini Salvini de
la Turre, [iudicis et asessoris domin]i capitanei et vicarii regii civitatis Ianue et di-
strictus, ut de tutela [constat in actis curie dicti] domini [iu]dicis, scriptis a

M°CCC°XXX, die XXIIII madii et de [cura et inventario a]pparet publico instru-
mento scripto manu Anthonii Ottonis de Sexto notarii […], confiteor tibi Luchino
Bacimo, filio Castellini, me a [te habuisse et recepisse illas] libras decem et novem et
soldos undecim et denarios duos b ianuinorum quas dare et [solvere tenebaris dicto
condam Tu]rcho, computatis in dictis libris decemnovem et soldis undecim [et de-
nariis duobus, libris qua]tuor, soldis quatuordecim et denariis quatuor expensis […
cond]am Turchi et in aliis expensis factis in infirmitate dicti [condam Turchi] ***
[Quibus omnibus et singulis, dominus] Salvinus de la Turre de Pergamo, iudex et
assesor domini capitanei [et vicarii regii civitatis Ianue] et districtus, sedens pro tri-
bunali, causa cognita, suam auctoritatem inter[ponens et decretum] statuens et
pronuncians predicta omnia et singula obtinere debere [roboris firmitatem et] in-
fringi vel revocari non posse aliqua racione vel causa. [Actum Ianue, in palacio
n]ovo comunis Ianue, ubi regitur curia dicti domini iudicis, [anno dominice nativi-
tatis M°]CCC°XXX, die Va madii, presentibus testibus domino Andrea […] de Da-
dino de Modulo, circha terciam.

a Segue depennato hoc an    b duos nell’interlinea.
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20

[1330] aprile 30, in palacio novo comunis

Gofredo, figlio ed erede del fu Millanus de Os[…], rilascia generale quietanza a
Federico dicto Ficar[…].

(c. 10r) In nomine Domini amen. Ego Iofredus, filius et heres Millani de [Os…],
qui habito in contracta Sancti Donati, confiteor tibi Frederico dicto Ficar[…] Vegnu-
delli Guiddoti de Torano, districtus Cararie, me [a te habuisse et recepisse inte]gram,
rationem, solutionem et satisfactionem de omni eo et toto [quod habere et recipere
possum usque in diem] presentem simul facere huiusmodi, tam cum carta quam sine,
de [quibus libris te] solutum voco et maxime de uno instrumento scripto ma[nu …]
notarii, quod incipit “In nomine Domini amen. Millanus de Os[…” et finit] ante
subscriptionem “circha completorium” et in fine [“Anno dominice nativitatis
M°CCC°]XVIII, indictione XVa, die IIIa aprilis”, quod instrumentum tibi r[eddo/re-
mitto incisum], renuncians et cetera ***, promitens et cetera ***, sub pena et cetera
***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. Actum Ianue, in palacio novo comu-
nis Ianue, anno d[ominice nativitatis M°CCC°XXX], die ultima aprilis, post vesperas,
presentibus testibus […] Segafero, Michelino Periacha no[tario …] consentienti.

21

[1330] maggio 20, ante ecclesiam Sancte Marie de Castello

Corrado de Provulpario, rettore e ministro della chiesa di Sant’Ambrogio, contrae
un mutuo gratis et amore di 2 lire e 10 soldi con Antonio de Castro del fu Pietro.

(c. 10v) [In nomine Domini amen. Ego] Conradus de Provulpario, rector et
minister ecclesie Sancti Ambrosii […]uso, confiteor tibi Anthonio de Castro a con-
dam Petri, me a te habuisse [mutuo gratis et a]more libras duas et soldos decem ia-
nuinorum, renuncians exceptioni non [numerate peccunie, non habite seu recepte
et] omni iuri, quas libras duas et soldos decem ianuinorum promitto et convenio
[tibi dare et solvere] vel tuo certo misso, per me vel meum certum missum, hinc ad
menses [… proxime venturos, …] dupli dicte quantitatis tibi stipulanti dare et sol-
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vere promito, cum resti[tutione dampnorum et expensarum] ratis manentibus su-
pradictis, et proinde ad sic observandum [omnia bona mea, habita et habenda tibi
pignori] obligo. Actum Ianue, ante b ecclesiam Sancte Maria de Castello de [Ianua,
anno dominice nativitatis M°CCC°XX]X, die XX madii, circha prima<m>, presenti-
bus testibus Francischo de […] de Traxio et Giliforte de Bracelllis.

a Segue depennato nota    b segue depennato ec

22

[1330], in palacio novo comunis

Il notaio […] di Cogoleto contrae un mutuo gratis et amore di 4 lire e 12 soldi
con il notaio Antonio Octonis di Sestri.

[In nomine Domini amen. Ego …] de [Co]goleto notarius confiteor tibi Antho-
nio Ottonis de Sexto notario [me a te habuisse et recepisse] libras IIIIor et soldos
duodecim ianuinorum facta tecum [ratione u]sque in diem presentem tibi dare et
solvere debuissem, [quas libras IIIIor et soldos d]uodecim ianuinorum tibi dare et
solvere promitto hinc [ad … proxime] venturos. [Actum Ianue, in palacio no]vo
comunis Ianue, anno dominice nativitatis M°CCC°XXX, die prima […, presentibus
tes]tibus Anth<oni>o de Corvaria notario et Anthonio de Stracta notario.

23

[1330] luglio 27, in carubio ferariorum Sancti Ambrosii

Il notaio Antonio Octonis di Sestri Ponente dichiara di dovere a Giovannina del
fu Oberto Calderarius di Piacenza, moglie di […] di Chiavari ferrarius, 20 lire, parte
restante del prezzo di una casa.

(c. 11r) In nomine Domini amen. Ego Anthonius Octonis de Sexto no[tarius
confiteor tibi Iohannine], filie condam Oberti Calderarii de Placentia et ux(ori) […]
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de Clavaro ferrarii, me tibi dare et solvere debere [libras viginti ianuinorum] que re-
stant tibi ad habendum a me ex precio cu[iusdam domus michi ven]dite prout constat
publico instrumento paulo ante sc[ripto manu Anthonii] de Inghibertis de Castro
notarii, M°CCC°XXX die XXV[II iullii …] tibi quod in dicto instrumento vendicionis,
dicte vendic(ionis) [… revo]casti et renuntiasti exceptioni non habite, non [recepte et
non numerate] peccunie dicte vendicionis et omni iuri, cum [in veritate restant] tibi ad
habendum a me dictas libras viginti i[anuinorum, quas libras] viginti ianuinorum pro-
mitto tibi, dicte Iohannine, [dare et solvere hinc ad] annum unum proxime venturum,
alioquin penam d[upli dicte quantitatis peccunie tibi] dare et solvere promitto. Acto
tamen quod ellapso d[icto termino, dicta] Iohannina non possit cogere nec compellere
dictum An[thonium …] libras viginti ianuinorum nisi dicta Iohannina ydone[a pro-
betur in ven]dendo dictam domum dicto Anthonio in laude [sapientis] et aliter non,
ratis manentibus supradictis, et proinde, [ad sic observandum, omnia] bona mea habita
et habenda tibi dicte Iohannine pignori [obligo. Actum Ianue, in] carubio ferariorum
Sancti Ambrosii, anno dominice nativitatis [M°CCC°XXX, indictione] XIIa, die XXVII

iullii, inter nonam et vesperas, presentibus [testibus Petro] de Bracellis tabernario,
Iohanne Borello ferario de Sancto [… ] Monleone clavonerio.

24

[1330] settembre 4

Il notaio Andrea de Moro, procuratore di Giovannino […], rilascia quietanza a
Tommasino Scoto de Fraxaneto di 6 lire.

(c. 11v) [In nomine domini amen.] Ego Andreas de Moro notarius, procurator et
procuratorio nomine [Iohannini …] ut de procura constat publico instrumento
scripto manu Francisci [… notarii], confiteor tibi Thomayno Scoto de Fraxaneto me,
dicto procuratorio [nomine, me a te habuisse et recepisse] libras sex ianuinorum a infra
solucionem [librarum …] ianuinorum quas tu dare debebas dicto Iohannino ex forma
[publici instrumenti scripti m]anu mei dicti Andree M°CCC°XXX ***, [pro quibus te]
bene quietum et solutum voco, renuncians ***[M°CCC°XXX, die] IIIIa septembris,
[presentibus testibus ...]anieti notario et Oberto Urso.

a sex ianuinorum nell’interlinea su quinque et soldos decem depennato; segue, non depennato p
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25

[1330] settembre 5, in palacio novo comunis

Giovanni de Iugo cede al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agi-
sce per conto di Andrea Salina di Sestri Ponente, i diritti vantati sulla dote di Giovan-
nina, figlia del fu Tommaso Soldano, per il valore di 2 lire.

(c. 12r) In nomine Domini amen. Ego Iohannes de Iugo de P[… habita] iura ces-
sa a Iohannina, filia condam Thome Soldani [et uxore quondam] Guillelmi Strixoli de
Sexto, ut de cess(ione) ***, ex iure sibi cesso, vendo, cedo et trado tibi notario
inf[rascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti nomine] et vice Andree Saline
de Sexto, ex dictis iuri[bus libras duas ianuinorum pro doctibus] ipsius Iohannine ut
de doctibus, antefacto ipsius  Iohannine [apparet instrumento publico] scripto manu
Iacobi de Gonello de Sexto notarii, […] ita et cetera ***, quas libras duas ianuinorum
confiteor tibi notario [infrascripto me habuisse] et recepisse a dicto Andrea ***. Ac-
tum Ianue, in palacio novo comunis Ianue, anno domin[ice nativitatis M°CCC°XXX,
die] Va septembris, presentibus testibus Bartholomeo Resca et Nicolao de […].

26

[1330], in palacio novo comunis

Paolino di Spezia rilascia procura a Capellano di Pontremoli e […] di Piacenza
per riscuotere quanto dovutogli in esecuzione di alcuni instrumenta.

Il notaio alterna il discorso diretto a quello indiretto.

(c. 12v) [In nomine Domini a]men. Ego Paulinus de Spedia facio, constituo et
[ordino meo]s certos nuncios et procuratores Capellanum de Pontremullo et […]
de Placentia, absentes tanquam presentes et utrumque eorum in solidum [ita ut non
sit] melior condicio occupantis, ad petendum omne id [et totum et quantum habe-
re] debeo occasione instrumentorum que ipse a mandavit [executioni hoc a]nno die
VII septembris et litem et lites contestandum, […]dum ***, [...]re nisi sit presens
dictus Paulinus vel eius cognatus. [Actum Ianue, in palacio] novos b comunis Ianue,
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anno dominice nativitatis M°CCC°[XXX, die …], circha vesperas, presentibus testi-
bus Iohanne Se[…] de Turrilia.

a ipse: ripetuto    b così.

27

[1330] settembre 7

[…]ianus di Pavia espone denuncia contro Nicolino de Mozio in merito ad
una somma.

[In nomine Domini amen.] In presentia mei notarii et testium infrascriptorum
[…]ianus de Papia a denuntiavit Nicolino de Mozio […] filio Vicentii quod ipse non
respondeat de libris […]ta quinque nisi sibi ***. [ad instantiam Catan]ei de Placen-
tia, VII septembris, post vesperas, [presentibus testibus] Nicolao de Stramadezio,
Boveto de Boscho raybarolo.

a Papia nell’interlinea.

28

1330, in palacio novo comunis

Pietro Rosso di Sarzana, curatore dell’eredità del fu Totano, rilascia quietanza al
notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce per conto di Marcheto Capsia-
rius, di 10 lire da questi dovute al detto Totano. Salvino de la Turre di Bergamo, giudice
ed assessore del capitano della città di Genova e vicario regio, interpone la sua autorità.

Si veda n. 29.

(c. 13r) In nomine Domini amen. Ego Petrus Rubeus de Sarzana, [curator datus
here]ditati iacenti condam Totani, et ut de cura et invent[ario apparet in actis curie]
dicti domini iudicis scriptis hoc anno, die a, confiteor tibi notario [infrascripto, stipu-
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lanti et recipienti nomine et] vice Marcheti Capsiarii, me, dicto nomine, habuisse et
rec[episse illas libras] decem ianuinorum quas dictus Marchetus dare tenebatur [dicto
condam Totano, ut apparet ex] instrumento publico scripto manu Conradi de Ca-
stello de Ra[ppallo, anno … die] XXVI octubris ***, renuncians dicto nomine et cete-
ra ***, faciens et cetera, promitens et cetera, sub pena***, et dictum instrumentum
dicti debiti tibi trado et tradidisse [confiteor] b. Quibus omnibus et singulis c dominus d

[Salvinus de la Turre de Pergamo,] iudex et assesor domini capitanei et vicarii regii
civit[atis et districtus, sedens] pro tribunali, causa plene cognita, suam auctoritatem
inter[posuit et decretum], laudans, statuens et pronuncians predicta omnia et singula
ob[tineri debere] roboris firmitatem et infingi non posse aliqua [racione vel causa].
Actum Ianue, in palacio novo comunis Ianue, ad banchum u[bi regitur curia dicti
domini vicarii,] anno dominice nativitatis M°CCC°XXX, indictione XII, die XX[…],
presentibus testibus Leonardo de Clavaro notario et And[ …] Rayner(io).

a Non indicato    b segue depennato Actum Ianue in palacio    c segue depennato decem    d segue

depennato iudex

29

1330 luglio, in palacio novo comunis

Leonardo di Lucca, a nome della moglie Franceschina, già vedova di Totano
Pissano, rilascia quietanza a Pietro Rosso di Sarzana, curatore dell’eredità del fu Tota-
no, di 10 lire da questi dovute al detto Totano.